



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005/2024  
Processo Administrativo Nº PL-009/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES  
Data de Publicação: 01/04/2024 07:26:19

TOTAL DO PROCESSO: 83.643,10

**FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA  
ESCRITORIO LTDA** 13.674.709/0001-14 48.555,20

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 022 Lance: 48.555,20 **Total: 48.555,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: APITO DE METAL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,33 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 288,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BASTÃO DE 1 METRO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 33,89 **Valor Unit.: 29,30** Total Item: 1.172,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SPORTS Modelo: SPORTS

Descrição: BOLA DE BASQUETE INFANTIL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 120,87 **Valor Unit.: 104,50** Total Item: 1.045,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE FUTSAL JUVENIL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 153,85 **Valor Unit.: 133,00** Total Item: 2.660,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE HANDEBOL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 111,20 **Valor Unit.: 96,10** Total Item: 961,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO DESPORTIVA DE SILICONE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 17,14 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 592,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE VOLEIBOL 6.0

Quantidade: 10 Val. Ref.: 141,97 **Valor Unit.: 122,70** Total Item: 1.227,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA FUTEVÓLEI FUTMESA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 177,17 **Valor Unit.: 153,20** Total Item: 1.532,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: IDEA Modelo: IDEA

Descrição: BOLA PARA TÊNIS DE MESA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 128,89 **Valor Unit.: 111,40** Total Item: 2.228,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PUMP	Modelo: PUMP
Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLAS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 43,33	Valor Unit.: 37,40	Total Item: 374,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 131,00	Valor Unit.: 113,20	Total Item: 1.132,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CHAPÉU CHINÊS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,71	Valor Unit.: 39,50	Total Item: 1.185,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: COLCHONETE EM EVA			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 118,42	Valor Unit.: 102,40	Total Item: 4.096,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CORDA DE PULAR COLETIVA C/ MANOPLAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 32,67	Valor Unit.: 28,20	Total Item: 564,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
Descrição: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL C/ MANOPLAS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 656,00
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: VOLLO
Descrição: JOGO DE BADMINTON (REDE, RAQUETES E PETECAS)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 256,67	Valor Unit.: 221,90	Total Item: 1.109,50
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: JOGO DE BOTÃO C/2 TIMES			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 44,33	Valor Unit.: 38,30	Total Item: 766,00
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: JOGO DE COLETES C/6			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 112,00	Valor Unit.: 96,80	Total Item: 968,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo: IMP
Descrição: JOGO DE DOMINÓ			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 41,67	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 1.440,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: JOGO DE XADREZ			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 76,00	Valor Unit.: 65,70	Total Item: 657,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: MESA DE FUTMESA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.919,53	Valor Unit.: 1.663,54	Total Item: 8.317,70
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: KLOPF	Modelo: KLOPF



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Descrição: MESA P/ TÊNIS DE MESA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.274,81 Valor Unit.: 1.102,40 Total Item: 5.512,00

Item: 23 Unidade: UNID Marca: KLOPF Modelo: KLOPF

Descrição: MESA PEBOLIN

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.246,67 Valor Unit.: 1.078,10 Total Item: 5.390,50

Item: 24 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: MINI CONE COLORIDO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,57 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 117,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: DM Modelo: DM

Descrição: MINI-TRAVES DE FUTEBOL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 145,10 Valor Unit.: 125,40 Total Item: 1.254,00

Item: 26 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: PETECA OFICIAL 22 CM C/2

Quantidade: 25 Val. Ref.: 65,23 Valor Unit.: 56,40 Total Item: 1.410,00

Item: 27 Unidade: UNID Marca: CONVOY Modelo: CONVOY

Descrição: RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 49,50 Valor Unit.: 42,80 Total Item: 856,00

Item: 28 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE DE VOLEIBOL

Quantidade: 5 Val. Ref.: 126,67 Valor Unit.: 109,50 Total Item: 547,50

Item: 29 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE PARA ARO DE BASQUETE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 57,67 Valor Unit.: 49,80 Total Item: 498,00

**N.O.R.T.E COMERCIO LTDA** 50.706.360/0001-81 35.087,90

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 35.087,90 **Total: 35.087,90**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALUMINIO NORDESTE Modelo: ALUMINIO NORDESTE

Descrição: CAÇAROLA (TIPOTACHO) DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 41 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 245,44 Valor Unit.: 213,30 Total Item: 2.133,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: IRONTE Modelo: IRONTE

Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 45 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 286,23 Valor Unit.: 248,80 Total Item: 2.488,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: IRONTE Modelo: IRONTE

Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 68 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 328,43 Valor Unit.: 290,19 Total Item: 2.901,90

Item: 4 Unidade: UNID Marca: MERCOMPIAS Modelo: MERCOMPIAS

Descrição: CESTO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PREÇO POR UNIDADE;



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 60,30	<b>Valor Unit.: 52,40</b>	Total Item: 524,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KITPLAS	Modelo: KITPLAS
Descrição: COLHER DE SILICONE PARA COZINHA, INDUSTRIAL, TAMANHO 60 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,26	<b>Valor Unit.: 21,90</b>	Total Item: 219,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHER DE SOPA, INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,07	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 44,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHER EM INOX, GRANDE, CABO DE MADEIRA, TAMANHO 33 CM, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,66	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 92,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHER EM INOX, GRANDE, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14,00	<b>Valor Unit.: 12,10</b>	Total Item: 242,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHER EM INOX, MÉDIA, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,63	<b>Valor Unit.: 10,10</b>	Total Item: 202,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHER PARA ESPAGUETE, EM INOX ESCOVADO, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,70	<b>Valor Unit.: 20,60</b>	Total Item: 206,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: COLHERES DE MESA (4,5X21X2,6) ESPESSURA DO CABO 1,7MM, PESO POR PEÇA 0,04KG.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,81	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 3.600,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO, GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,67	<b>Valor Unit.: 32,70</b>	Total Item: 327,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CONCHA INOXGRANDE, TAMANHO 35 CM, CABO DE MADEIRA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 74,93	<b>Valor Unit.: 65,10</b>	Total Item: 651,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CONCHA TERRINA, INOX, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,00	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 130,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA, COM 3 PEÇAS.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 38,28	<b>Valor Unit.: 33,20</b>	Total Item: 332,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: NLQT	Modelo: NLQT
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES EM INOX.			



MUNICÍPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 121,00	<b>Valor Unit.: 105,10</b>	Total Item: 1.051,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ALUMINIO NORDESTE	Modelo: ALUMINIO NORDESTE
Descrição: CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 04 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 83,00	<b>Valor Unit.: 72,10</b>	Total Item: 721,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: JLK	Modelo: JLK
Descrição: DESCASCADOR DE BATATAS EM INOX.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,33	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 159,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BALDUINO	Modelo: BALDUINO
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO Nº 30 PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 77,71	<b>Valor Unit.: 67,50</b>	Total Item: 675,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 143,92	<b>Valor Unit.: 125,10</b>	Total Item: 1.251,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: FACA DE CHURRASCO (2,1X21X0,2) ESPESSURA DO CABO 2,5MM , PESO POR PEÇA 0,04KG.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,38	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 220,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: BALDUINO	Modelo: BALDUINO
Descrição: FRIGIDEIRA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO COMPRIDO Nº 32, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 72,40	<b>Valor Unit.: 62,90</b>	Total Item: 629,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE PEQUENA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 34,67	<b>Valor Unit.: 30,10</b>	Total Item: 301,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ALUBAC	Modelo: ALUBAC
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 44,41	<b>Valor Unit.: 38,60</b>	Total Item: 386,00
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: GARFO DE MESA INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 39,00
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: JARRA PARA SUCO, CAPACIDADE 4 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,30	<b>Valor Unit.: 21,10</b>	Total Item: 211,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: JR	Modelo: JR
Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 35,29	<b>Valor Unit.: 30,60</b>	Total Item: 306,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: JR	Modelo: JR
Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 46,96	<b>Valor Unit.: 40,80</b>	Total Item: 408,00



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MILPLASTIC	Modelo: MILPLASTIC
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 20 L.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 42,40	Total Item: 424,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SÓ LIXEIRAS	Modelo: SÓ LIXEIRAS
Descrição: LIXEIRA EM MATERIAL INOX COM PEDAL, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 90,44	Valor Unit.: 78,60	Total Item: 786,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: BR	Modelo: BR
Descrição: MOEDOR DE CARNES.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 142,36	Valor Unit.: 123,70	Total Item: 1.237,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: JR	Modelo: JR
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 71,67	Valor Unit.: 62,30	Total Item: 623,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: JR	Modelo: JR
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 54,67	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 475,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ROQUE	Modelo: ROQUE
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 146,67	Valor Unit.: 127,50	Total Item: 1.275,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ALUMINELA	Modelo: ALUMINELA
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 123,00	Valor Unit.: 106,90	Total Item: 1.069,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: SOLRAC	Modelo: SOLRAC
Descrição: TÁBUA FABRICADA EM POLIETILENO E ALTILRNO, ANTIDESLIZANTES, ATÓXICAS E ANTIBACTERICIDAS COM PREGADOR PARA CORTAR CARNE E VERDURAS COM 1X30X50CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 74,83	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 650,00
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: TALHER (KIT GARFO E FACA C/PONTA ROBUSTA) TIPO INOX COM CABO COLORIDO.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 46,67	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 8.100,00



MUNICIPIO DE IRACEMA  
IRACEMA-CE

Francisco das Chagas Roldante Fernandes  
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Julia  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JULIA DE QUEIROZ COSTA